## Hebdomade secunde

**C** FERIA. 5. scde hebdomade. An  
dimitte possint saluari.

**H**omo quidā  
erat dives: & indueba-  
tur purpura & bysso.  
Luc. 16. Quare nō expulit nō  
mē dimitte: s; bene pauperis. q; **Lazarus.**  
Respondet Greg. quia  
non erat cognit' iste dives: noti-  
ria approbationis. In xps de re-  
probis. Mat. 7. Nisi non vos  
discedite a me. Et de famulo vir-  
ginibus. Amē dico vobis nescio  
vos. Et. ps. Delcans d libro vi-  
uentis qd. Erat ergo dives: in  
quo ostēditur superfluitas in suo  
incessu. Induebatur purpura:  
que est vestis regalis. Et bysso  
i. camisia illi subtilissimi. In quo  
ostēditur. ex celsis in vestitu.  
Epilabatur quotidie sp' endide:  
in quo ostēditur excessus in vs-  
ctu. Et erat. s. in eadem civitate  
quidam nomine Lazarus men-  
dicus. Medicus dicitur: qm ele-  
mosinas querit nutu solo. p̄m  
per autem: qui ore. Iste diceba-  
tur mendicus: iacebat ad faniaz  
eius vlcerebus plenus cupiens  
saturari de micis. Non dicit de  
preciosis que cadebant de men-  
sa huius diuitis: & nemo illi da-  
bat. Quia tali domino: talis est  
famula. Ideo illi conformabatur  
in vitia mentis. Sicut est  
pater: ita commister filius. S;   
& canes veniebant: & lingebant  
vlcera eius. Ratio: eo erant ca-

nes: q; ille poltronus dives: qz  
lingebant sua lingua. Factum ē:  
vt moreretur pauper: Lazarus:  
& porarerit ab angelis in sinu  
abrae. i. ad limbum sanctorum  
patrum vbi descendebant iusti  
ante christi ascensionem. Ado:  
tuus est autem & diues & sepult'  
in inferno: In signū q; diuitie ho-  
minem non saluent. Eleuans au-  
tem oculos dum esset in tormen-  
tis: vidit Abraam a longe & La-  
zarum in sinu eius. Quiritur:  
Etrum damnati videant gloriā  
beatorum? Respondeo q; sic: vt  
sic eorum pena plus crescat: S;   
conuise vident vsq; ad diem iu-  
dicij. Ex qua yllione: o qualis  
dolor. Unde. ps. Peccator vi-  
debit & irasceit. Sequitur. Pa-  
ter Abraz; misere mei. Glo. Sal-  
se patrem vocat: quem in operi-  
bus misericordie noluit imitari.  
Adine Lazarum: vt intingat ex-  
tremum digiti sulci in aqua: vt re-  
frigeret linguā m. Ibi plus cru-  
ciabatur quia per eam plus pec-  
cauerat. Respondit Abraz;. Re-  
cordare fili quia recepisti bona  
in vita tua. Micro. sup hoc. Dif-  
ficile inio possibile ē: vt & p̄sent'  
& futuris q; fruaf bōis: vt & ven-  
trē hic & ibi mentes impleat: vt  
de delictis ad vlcimas transeat: &  
in vtroq; seculo gloriosus appa-  
reat. Policrates lib. 4. c. 7. Im-  
possibile dūr qdā: & hic florere cō-  
mundo: & in eternā florere cum  
xpo. Et Lazarus similit' mala.  
Aides d B n̄ posse exaudiri: perit

feria. v. lxxv

aliud dicit. Rogo te pater ba-  
 beo quinq; fratres &c. Atrum re-  
 probi vellent omnes damnari?  
 Respōdet Tho. 4. di. 30. q. sic:  
 etiam parentes. Et hoc propter  
 inultam que est in eis. Sed nul-  
 lus inuidet suis ppinquis & alijs  
 q; eorum pena augumentaretur.  
 Ex hoc dices non est motus ex  
 charitate: sed propter bonum su-  
 um. Et ait illi Abraam. Habent  
 Moyse & prophetas. Primo  
 Moyse qui eos docuit moralia  
 agenda. Et prophetas. Qui do-  
 cuit ut mystica credēda. Audiāt  
 illos. Non pater sed si quis ex  
 motu iurāt ad eos penetrēt  
 agent. Mori. s. ex iunctio. Rū-  
 dia. Si Moyse & prophetas si  
 audierit: neq; si q; motus re-  
 sitregerit credent. Quod patu-  
 it per effecum. Quia Lazaro re-  
 surgenti: & christo resurrexerunt  
 bibenti nō crediderunt: sed ma-  
 gis interficere eum voluerunt.  
 vi dicitur. Jo. 12. Simili er nec  
 christo resurrexerunt: sed magis sua-  
 ferunt falso spūm non resurre-  
 xisse. Et corpus eius a discipulis  
 fuisse suratum. In quo euan-  
 gelio predicabimus d. diuitijs. De  
 quibus tria consideranda sunt.  
 C. Primo. d. opinionis.  
 C. Secundo. d. declarationis.  
 C. Tertio. d. inductionis

**P**rimū d. &c. Querit  
 dubiū. An diuites di-  
 uitias habent. aut habe-  
 re volentes: possint ad  
 eternā vitā peruenire? Circa B

due sunt opiniones. Una est opi-  
 nio pauper. Alia diuitū. Paupe-  
 res arguit pro p̄mis opinione: q̄  
 diuites non possunt saluari. Quā  
 probat triplici medio conclusionē.  
 C. Primo dicitis scripturaz.  
 C. Secūdo dicitis doctorū.  
 C. Tertio dicitis philosophorū.  
 C. Primo dicitis &c. In veteri  
 testamento. Ecclesiastici. xi. Si di-  
 ues fueris: non eris innocēs a de-  
 licto. Et Prover. 13. Qui festi-  
 nat ditari: non erit innocens. Et  
 David ps. 33. Diuites egesserūt  
 & esurierūt. Et. 1. Thim. 6. Qui  
 volunt diuites fieri. incidunt in  
 tentationem & laqueum dyaboli  
 & desideria mala: que demergūt  
 hominem in interitū & perditio-  
 nem. Præterea veritas incarna-  
 ta christus. Luc. 6. Ne vobis di-  
 uitijs. Qui habetis consolatio-  
 nem vestram. Et Mat. 19. Faci-  
 lius est camelum intrare per fora-  
 men acus: q̄ diuitem intrare in  
 regnum celorum. Et virgo ma-  
 ria in cantico suo: dulciter canit.  
 Luc. 2. Exurientes impleuit bo-  
 nis & diuites dimisit auanos.  
 Ex hoc christus voluit in exem-  
 plum pauperitatis eligere matrē  
 pauperulam: & Joseph carpent-  
 arium: pauper ipse permanens  
 usque ad paribulum crucis. Et  
 Luc. 13. Alupes foucas habent  
 & volucres celi nidōs: sicut eni-  
 tem hominē: non h̄s ubi caput  
 reclinat. Secundo dicitis doc.  
 Quid dicit o pater Augu. in ll.  
 83. q. veniens charitatis: & spes adi

R. h̄j

## Hebdomade secunde

piscedoz. Et Christo. ff. Math. Si bonum esset aurum: utiqz ebrii' dedisset apostolis, qui eis ineffabilia prout dona. Quinimo no pauperes. 7 orphanos eos voluit esse: vt et empluz paup'ris 7 contēnēdi diuitias nobis daret: Tertio dicitis qd. Scene. li. de moribus. Adhuc crede: non potes esse diues 7 felix. Et Tullius libro primo officiorum. Pecunie sugēda ē cupiditas: Nihil est enī taz angusti tanqz parui aut nil qd amare diuitias. Nihil est honestius atqz magnificentius: qd pecuniā contēnere. Ille. Ex h' philosophi ipsas contempserunt vt ponit Valerius. Be Anagorā. cum vidisset omnia sua dissipata. dī. Non cēm ego saluus: nisi ista perissent. Et Zeno philosophus. Inbet me fortuna expe diti' philosophari. Et Crates Thebanus. pergens atenas ad philosophandum vendiis bonis suis 7 in aurum cōmutatis. precium illud proiecit in mare inueniens. Itē aurum. 7 diuitie: potius vos mergant: qd mergat a vobis. Et sic patet prima opinio qd diuites nō possūt saluari. Exē plū illius diuitis bodie qd mortu' 7 dānatus. C' Scda opinio est diuitiā. qd diuites saluat. 7 nō pauperes. Qd pbat Aucte: 7 Exēpla.

Pro Aucte scripturalk. Pro uer. 17. Prop' iopis nūc deliquit. Quot suraf. Quot vadit ad lipanaria. P'ete 8 miseri b' p'ib' qre vadit ad loca s'ra.

Pro maiore pte dicte. S' p'f: qd paup'ras nō cogit. Sic dico d' facti. mentis factis. 7 d' alijs rebus illicitis. Ad p'f'oso in. i. Et bi. Impossibile est indigentem operari bona. Et in. 4. Et bi. Quis indigēta mala. Sed per op'positum. Homo diues potest facere elemosinas. subuenire miseris. redimere captiuos. maritare puellas. fabricare eccl'as. p'struire monasteria. qd facere non pōt paup' 7 inops. Et hoc nō: pōt redimere de manu diaboli. An. Prouer. 13. Redēptio aie viri: diuitie propale. Anb. sup' Luc. Diuitie: p'bis sūt adiumenta vititatis. Secūdo probat exēplo. Ad sūm' exempla virorum factorū. Gen. 17. Abrahā fuit diues. auro 7 argento. 7 is saluatus est. Et Job. i. Fuit diues. 7. millia ouium. 3. millia cameloz: rā saluatus est. Et dicit. 8. Cēnario fuit diues: rā a christo cōmendat d' maxima fide. Amē dico vobis: non inuenit tantā fidem in israhel. Et Luc. 19. Zachaeus fuit diues: rā men meruit p'p' suscipere hospitio. P'eteres Grego. pap. Siluester pap. Sanctus Rochus. Ludouicus rex franchorum fuerunt diuites: tamen sunt salui. Igitur diuites melius possūt saluari: qd pauperes. Et sic p'z primū. Cūdemus veritatem.

**S**ecūdo principale 82. Doctores n'f' sup' hāc marer a talē dāt d'istinctionē. Aut diues bñ se